



Asociación Salmantina de Esclerosis Múltiple

Entidad declarada de Utilidad Pública

Adherida a la Asociación Española de Esclerosis Múltiple. AEDEM.
(Miembro de la Federación Internacional de Asociaciones de
Esclerosis Múltiple. Declarada Entidad de Utilidad Pública).

PRESUPUESTOS 2015

ASDEM

Cuenta de Resultados	2015		
A) OPERACIONES CONTINUADAS			0
1. Ingresos de la actividad propia			370.814,00
a) Cuotas de afiliados y usuarios			130.300,00
7201 CUOTAS USUARIOS			113.000,00
7203 COMEDOR TRABAJADORES			0
7210 CUOTAS DE AFILIADOS			17.300,00
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			25.600,00
7230 INGRESOS DE PATROCINADORES			25.600,00
c) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad propia.			214.914,00
7251 SUBV.EXPLOTA. AFECTAS ACTIVID			66.792,00
7252 CONCIERTO-SUBV.EXPLOTA.ACTIVI			138.122,00
7261 DONACIONES Y LEGADOS EXPLOTACI			10.000,00
2. Ayudas monetarias y otros.			0
a) Ayudas monetarias			0
6500 AYUDAS MONETARIAS			0
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil			0
a) Ventas			0
7000 VENTAS DE MERCADERÍAS			0
b) Prestaciones de servicio			0
7050 PRESTACIONES DE SERVICIOS			0
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso.			0
7110 VARIA. EXISTENCIAS PROD. SEMI.			0
7120 VARIA. EXISTENCIAS PROD. TERM.			0
6. Aprovisionamientos			-14.265,00
a) Consumo de mercaderías			0
6000 COMPRAS DE MERCADERÍAS			0
6100 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE ME			0
b) Consumo de materias primas y otras mat.			0
6110 VARIACIÓN EXISTENCIAS M PRIMAS			0
6120 VARIACIÓN EXISTE. OTROS APROV.			0
c) Trabajos realizados por otras empresas			-14.265,00
6070 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS			-14.265,00
7. Otros ingresos de explotación			800,00
a) Ingresos accesorios y otros de gest. corr.			800,00
7580 OTROS INGRESOS DE GESTIÓN			800,00
8. Gastos de personal			-253.244,00
a) Sueldos, salarios y auxiliares			-206.243,00
6400 SUELDOS Y SALARIOS			-206.243,00
6410 INDEMNIZACIONES			0
b) Cargas sociales			-47.001,00
6420 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA			-47.001,00
9. Otros gastos de explotación			-73.605,00
a) Servicios exteriores			-73.605,00
6210 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES			-2.965,00
6220 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN			-7.075,00
6230 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.			-5.200,00
6240 TRANSPORTES			-5.300,00
6250 PRIMAS DE SEGUROS			-3.500,00
6260 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE			-660,00
6270 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.			-200,00
6281 AGUA, ELECTRICIDAD,CALEFACCION			-14.050,00
6282 CARBURANTE VEHICULOS			0
6283 MATERIAL DE FARMACIA			-650,00
6284 PRODUCTOS ALIMENTICIOS			-17.360,00
6285 MENAJE,UTILLAJE,LENCERIA			-6.125,00
6286 PRODUCTOS DE LIMPIEZA			-2.870,00
6287 MATERIAL DIDACTICO			-200,00
6288 SUMINISTROS			0
6291 COMUNICACIONES			-3.100,00
6292 MATERIAL DE OFICINA			-1.000,00
6293 ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS			-1.350,00
6296 BIBLIOTECA Y SUSCRIPCIONES			0
6297 GTOS DE VIAJE Y REUNION			-800,00
6298 GASTOS DE FORMACION			-1.200,00
6299 OTROS GASTOS			0
b) Tributos			0
6310 OTROS TRIBUTOS			0
c) Pérdidas, deterioro, y variaciones de provisiones por operaciones comerciales			0
6550 PERD.CRED.COMER.INCO.DERIV.ACT			0
d) Otros gastos de gestión corriente			0
6590 OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORR			0
10. Amortización del inmovilizado			-35.386,00
6800 AMORT.DEL INMOVILIZ. INMATERIAL			-8.954,00
6810 AMORT.DEL INMOVILIZ. MATERIAL			-26.432,00
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al resultado del ejercicio.			14.618,00
a) Afectas a la actividad propia			14.618,00
7250 SUBV.CAPITAL AFECTAS ACTIVIDAD			14.618,00
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.			0
b) Resultados por enajenaciones y otras			0
6710 PÉRD. PROCED. INMOV. MATERIAL			0
7710 B PROCEDENTES INMOV. MATERIAL			0
A.1) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN			9.732,00
14. Ingresos financieros			0
b) De valores negociables y otros inst. fin.			0
b2) De terceros			0
7691 OTROS INGRESOS FINANCIEROS			0
15. Gastos financieros			-8.500,00
b) Por deudas con terceros			-8.500,00
6623 INTERESES DEUDAS C/P ENTID.CRE			0
6624 INTERESES DEUDAS L/P ENTID.CRE			-8.500,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO			-8.500,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS			1.232,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS			1.232,00
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			0
A.5) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			1.232,00
		-385.000,00	386.232,00
			1.232,00